

میثم جبلی، برادر رئیس سازمان صداوسیما به آمریکا پناهنده شده است! مجله تایم آمریکا در مصاحبه‌ای با میثم جبلی، برادر پیمان جبلی، رئیس فعلی صداوسیما از پناهنده شدن میثم خبر داده است! این نشریه آمریکایی مدعی شد میثم جبلی بعد از حادثه هواپیمای اوکراینی و شهید شدن برادرزاده‌اش، چنین تصمیمی گرفته است. او در این مصاحبه گفته است همه خانواده‌اش را دوست دارد به جز «پیمان» برادرش... از سوی دیگر سایت عرشه مدعی شده که «برادر کوچک‌تر پیمان جبلی، به نام میثم، به همراه برادر دیگرشان از کشور خارج شده‌اند.»

# مفصلنامه روز

سال هفدهم - شماره ۷۵۹ - چهارشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۱ - ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - قیمت ۲۰۰۰ تومان

## انعکاس آینه

# در سفر رئیس‌جمهور «خادمان» سواره بودند و «ولی نعمتان» از قفا می‌دویدند!!

رئیس‌جمهور گفته است بنای دولت بر این است که سفرها را تا رفع مشکلات در استان‌ها ادامه دهد بنابراین یکی از اهداف سفر شنیدن نظرها و پیشنهادها و شهروندان و تلاش برای تحقق خواسته‌های بحق مردم می‌باشد.

جمعیت استان بیش از یک میلیون و دویست هزار نفر است، بطور قطع و یقین بخش‌هایی از درخواست‌های آنها قرار است به حدود ۲۰۰ نفری که هر یک پشت کامپیوتر نشسته و در ادارات و سازمان‌های مختلف در دو سه روز اخیر مستقر شده بودند اعلام گردد. قطعاً سختی‌های زندگی، گرانی‌های کمرشکن، کوچک‌تر شدن سفره‌ها، افزایش بهای مواد خوراکی و میوه و مایحتاج زندگی در آن حد است که مردم توان ادامه زندگی بطور معمول ندارند. بنابراین نباید صرفاً سفرها را به جمع کردن چند هزار نفر و دنبال ماشین مقامات دواندن و افتتاح چند طرح دانست بلکه باید نشست و شنید که مردم چه می‌گویند وقتی قیمت‌ها را با هجده ماه پیش مقایسه می‌کنند و می‌بینند بهای ارز و دلار به اصطلاح به عرش رسیده، بسیاری از اجناس تا بیش از چندصد درصد افزایش قیمت داشته، جراحی اقتصادی به موقع صورت نگرفته، ناهماهنگی مدیران اقتصادی دولت، عدم نظارت صحیح بر امور بویژه بر اصناف و فروشندگان به گونه‌ای که در یزد دارالعباده فقط گوشت گوسفند و گوشت شتر از قرار هر کیلو سیصد هزار تومان در یک‌ماه اخیر بیش از ۳۰ درصد گران شده است و یزد در ردیف چند استان برتری است که گرانی در آن بیداد می‌کند مسلماً، موضوع با جمع کردن چند هزار نفر یار و یاور از مناطق مختلف و شعار دادن و هلهله کردن و در پی ماشین مقامات دواندن به هیچ‌وجه امور استان اصلاح نخواهد شد. ناگزنده این سطور نظر مدیران ارشد استان و حاکمان را به موارد زیر جلب می‌نماید:

- پلمب کردن مسجدها میرحماق در روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۱/۲۱.

- پلمب کردن مسجدها میرحماق در روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۱/۲۱ با عنایت به این که در یزد مکان‌های عمومی موجود است که چندین هزار نفر می‌توانند در آن اجتماع نمایند.

- اعزام تعداد زیادی اتوبوس و مینی‌بوس‌های پایانه به شهرها و مناطق برای انتقال افرادی که قرار بود در مراسم شرکت نمایند.

- آوردن مردم از شهرها و روستاهای اطراف. - پرداخت هزینه‌های کرایه و مخارج پذیرایی از اهالی روستاها و مناطق اطراف به یزد.

- تعطیل کردن علمی و رسمی ادارات و مدارس در روز پنجشنبه ۱۴۰۱/۱/۲۲ در حالی که این امر صرفاً با تصویب نمایندگان مجلس میسر است و برخلاف قانون مصوب عمل شده است.

- تغییر برنامه امتحانات روز پنجشنبه ۱۴۰۱/۱/۲۲ تعطیل کردن کلاس و مدرسه که کاری غیرقانونی است و پاسخگوی آن مقامات اجرایی استان و از جمله مسئولان آموزش و پرورش باید باشند.

- مردم را در سرمایه‌های طاقت‌فرسا ساعت‌ها معطل کردن و برنامه را به جای حداکثر ساعت ۹ صبح حدود ظهر اجرا کردن که یادآور توجهات زشت و زنده‌ای است که در این گونه موارد احمدی‌نژاد بازگو می‌کرد.

- پرداخت هزینه سفر و مأموریت ده‌ها و صدها نفر از وزیران و مشاوران و کارمندان نهاد ریاست جمهوری و وزارتخانه‌ها به یزد که حداقل در موقعیت کنونی اسراف است و تبذیر. سیدابراهیم رئیسی و دیگر وزراء و از جمله یوسف نوری بدانند به بیشتر مدارس دولتی استان سرانه نداده‌اند و بعضی از آنها وجه خرید حتی یک خودکار و یک بسته کاغذ تحریر و وسایل ضدعفونی‌کننده حداقلی را هم باید از اولیای دانش‌آموزان دریافت نمایند که در شمارهای مستقل باید به این موضوع پرداخت و وامیصبتا اگر بعضی از شرکت‌ها و یاسانفخواهند علاوه بر بیش از پنج میلیارد تومان بودجه نهاد ریاست جمهوری مربوط به هر سفر استانی رئیس‌جمهور و همراهم را تأمین کنند.

- تأمین هزینه‌های ناهار و شام و کرایه رفت و آمد هزاران نفر از مردم روستاها و شهرهای اطراف.

# هیچ چیز در کشور سر جایش نیست



## در یک کلام، امروز سرمایه اجتماعی در پایین‌ترین وضعیت چهل سال گذشته است و بدون سرمایه اجتماعی، برنامه‌ها حتما شکست می‌خورد.

درصد تولیدات کشاورزی بالا برود یا چند درصد تولید خودرو افزایش یابد؟ لطفاً سلام مرا به عزیزان بالادستی در مرکز برسانید و بگویید اگر می‌خواهید خدمتی به ایران بکنید، سندی منتشر کنید که در آن به نظام سیاسی اعلام کنید تا تحقق برخی شرایط (آن شرایط را فهرست کنید)، امکان برنامه‌ریزی در ایران منتفی است و بگویید در چنین شرایطی، تدوین و تصویب برنامه یک «آیین‌نامه» و تشریفات بوروکراتیک است که هیچ اثر واقعی بر کشور ندارد و برعکس بخش زیادی از انرژی و منابع کشور را در مسیرهای مختلف و احتمالاً غیرضروری هدر می‌دهد.

اگر شما می‌توانید اثری بگذارید، سندی بنویسید و توصیه کنید که دولت یک تنفس دوساله به برنامه بدهد و برای این دو سال، حل‌وفصل چند بحران اصلی کشور را در اولویت اول خود قرار دهد و بقیه حوزه‌ها را بگذارد به روال کنونی پیش برود. خلاصه‌الآن فصل برنامه‌ریزی نیست و اگر بهترین برنامه‌ها و توصیه‌ها و تبصره‌ها و سیاست‌ها هم تصویب شود، نه شرایط کشور اجازه می‌دهد، نه منابع مالی پایدار است، نه مجری (دولت) انسجام فکری و سازمانی کافی برای تحقق آنها را دارد. ما اکنون به برنامه‌هایی برای «اعتمادبخشی»، «امیدآفرینی»، «اثبات‌سازی»، «عادی‌سازی»، «افق‌گشایی»، «عقلانی‌سازی حکمرانی»، «هم‌شنوی»، «انسجام‌بخشی» و... نیاز داریم. بدون این‌ها، برنامه توسعه معنی نمی‌دهد و قطعاً شکست می‌خورد و شکست برنامه‌های قبلی هم به همین علت بوده است. در یک کلام، امروز سرمایه اجتماعی در پایین‌ترین وضعیت چهل سال گذشته است و بدون سرمایه اجتماعی، برنامه‌ها حتماً شکست می‌خورد؛ چون برنامه باید «باورپذیر» باشد و وقتی سرمایه اجتماعی پایین است، عدم باورپذیری برنامه‌ها، خودش عامل شکست برنامه می‌شود. حتی نیازی به تحریم و جهش دلار هم ندارد.

شما باید روی سند ارائه‌شده به مجلس کار کنید؛ بنابراین الان فقط می‌توانید نظرات افراد را به صورت کلی در مورد مسائل کشور جمع کنید تا در زمان بررسی برنامه از آن نظرات استفاده کنید و نه بیشتر.

اما نظرات من: من نظراتم را در ۹ مقاله درباره برنامه‌ریزی در ایران که قبلاً برای شما ارسال شده، بیان کرده‌ام؛ اما چون اصرار بود پیشنهادها مشخصی برای برنامه هفتم بدهم، لازم دیدم توضیحات زیر را عرض کنم:

اصولاً برنامه توسعه سندی است برای «ارتقاء جامعه از یک وضعیت تعادلی سطح پایین به یک وضعیت تعالی سطح بالاتر»؛ بنابراین برنامه فقط در شرایطی معنی می‌دهد که وضعیت عمومی اقتصادی، اجتماعی و سیاسی پایدار است و چشم‌انداز باثباتی در برابر کشور است و افق آینده، اطمینان‌بخش و امیدبخش است. وقتی هیچ چیز در کشور سر جایش نیست و بی‌ثباتی در همه حوزه‌ها موج می‌زند و چشم‌انداز باثباتی در برابر کشور نیست و هیچ قصد افق‌گشایی هم ندارد، وقتی تقریباً می‌توان پیش‌بینی کرد که ما در ماه‌های آینده هم با اعتراضات سیاسی و اجتماعی جدید روبه‌رو هستیم و هم با درهم‌ریزی‌های شدید اقتصادی، در چنین شرایطی برنامه توسعه نوشتن چه مفهومی دارد؟ الان اگر نهادهای مثل مرکز پژوهش‌ها می‌خواهند کاری برای کشور بکنند، باید سند خروج از بحران، سند تثبیت شرایط عمومی کشور، سند افق‌گشایی و سند تحول یا چیزی نظیر این‌ها را بنویسند. مگر می‌شود وقتی به احتمال خیلی زیاد تا عید دلار از سقف ۵۰ هزار تومان عبور می‌کند (اگر بیشتر نشود) و درآمدهای کشور تکلیف‌ش روشن نیست و سایه جنگ اوکراین روز به روز به ما نزدیک‌تر می‌شود و پرونده برجام تقریباً بسته شده است و آیا می‌خواهند سند دیگری بنویسند؟ که بی‌معنی است؛ چون سند هر برنامه را باید مجری (دولت) بنویسد. قاعداً

محسن رنانی عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه اصفهان، در پاسخی به درخواست مرکز پژوهش‌های مجلس در مورد پیشنهاد همکاری برای تدوین سند هفتم چشم‌انداز نوشت: وقتی هیچ چیز در کشور سر جایش نیست و بی‌ثباتی در همه حوزه‌ها موج می‌زند و چشم‌انداز باثباتی در برابر کشور نیست و هیچ قصد افق‌گشایی هم ندارد، وقتی تقریباً می‌توان پیش‌بینی کرد که ما در ماه‌های آینده هم با اعتراضات سیاسی و اجتماعی جدید روبه‌رو هستیم و هم با درهم‌ریزی‌های شدید اقتصادی، در چنین شرایطی برنامه توسعه نوشتن چه مفهومی دارد؟ محسن رنانی عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه اصفهان، در پاسخ به درخواست مرکز پژوهش‌های مجلس برای همکاری در جهت تدوین سند هفتم چشم‌انداز می‌گوید که بدون گشایش و اصلاحات، هرگونه برنامه‌ریزی محکوم به شکست است.

به گزارش «انتخاب»؛ پاسخ محسن رنانی به شرح زیر است:

جناب بنی‌طبا و دوستان عزیز مرکز پژوهش‌های مجلس - سلام بر شما - من به حکم دوره‌ای حضور در آن مرکز، نوعی بستگی عاطفی و عرق سازمانی به آن مرکز دارم، بنابراین واقعاً دلم می‌خواهد کمک کنم؛ اما آنچه شما اکنون از من انتظار دارید کاری عبث است، هم برای شما و هم برای من.

اولاً پیش‌نویسی که تیم آقای قالیباف برای برنامه هفتم نوشته است را دیده‌ام؛ دوباره تمام خوبی‌های عالم را در این پیش‌نویس خواسته‌اند، بدون توجه به امکانات بالفعل و نیز وضعیت بحرانی کشور. این یعنی شکست. دولت هم که دارد کار خودش را می‌کند و برنامه‌اش را می‌نویسد. نمی‌دانم مرکز پژوهش‌ها در این وسط قرار است چه کند؟ آیا می‌خواهند سند دیگری بنویسند؟ که بی‌معنی است؛ چون سند هر برنامه را باید مجری (دولت) بنویسد. قاعداً

سال‌هاست که کشورهای عربی منطقه در ارتباط با برخی جزایر ایرانی خلیج فارس ادعاهایی را مطرح می‌کنند و نام خلیج فارس را تحریف می‌کنند اما این ادعاها در زمانی که دستگاه سیاست خارجی ایران در اوج فعالیت

## فائزه هاشمی به ۵ سال حبس محکوم شد

وکیل مدافع فائزه هاشمی از محکومیت موکلش به ۵ سال حبس خبر داد. ندا شمس، وکیل مدافع فائزه هاشمی در تویتر نوشت: پیرو بازداشت سرکارخانم فائزه هاشمی، پرونده آخر ایشان با اتهامات اعلامی به پنج سال

بود کمتر شنیده می‌شد. خصوصاً در دوران اصلاحات که سیدمحمد خاتمی با طرح گفت‌وگوی تمدن‌ها توانسته بود رابطه خوبی را با کشورهای منطقه برقرار کند. در آن زمان روابط ایران و امارات و برخی از کشورهای عربی در

## محمدعلی ابطحی: همه چیز بستگی به سطح روابط دارد

اوج خود بود. محمدعلی ابطحی در ارتباط با آن دوران به روزنامه «آرمان‌ملی» گفت: «در دوران اصلاحات بنده مسئول روابط ایران و امارات متحده عربی بودم. ایران در آن زمان به این نتیجه رسید که باید روابط خود را با کشورهای منطقه

## باید امیدی برای مردم پیدا شود

یک نماینده ادوار مجلس درخصوص فقدان آیت‌... هاشمی در شرایط فعلی کشور اظهار داشت: آشوب‌های دی‌ماه ۹۶، آبان ۹۸ و آشوب‌های اخیر را مشاهده کردم و فکر می‌کنم اگر آقای هاشمی بود، نمی‌گویم آشوبی نداشتیم، اما ایشان تدبیر و تعادل ایجاد می‌کرد. علی‌مظفری گفت: در این روزها جای ایشان خالی است. به نظر من توصیه‌های ایشان در سال ۸۸ امروز هم باید اجرا شود، با کسانی که فقط

واکنش ضراغی به اعدام علیرضا اکبری: تغییر رفتار او، «سوزه» (کیس) خوبی برای مطالعه است. سرنوشت علیرضا اکبری، تجربه تلخی برای نظام بود. ۷۰ ماه سابقه جبهه داشت. در چهار سالی که معاون آقای شمشانی بودم، رفاقت صمیمی و نزدیکی باهم داشتیم. در اردوی آموزشی مدیران، باهم سخنرانی داشتیم! تغییر رفتار او، «سوزه» (کیس) خوبی برای مطالعه است. نگران تکرار این فرایند هستم.

گزیده مطالب این شماره:

۳ در ایران در مورد عراق دچار برداشت‌های اشتباه شده‌ایم

۲ ۴ گمانه سکوت احمدی‌نژاد

۴ «حقوق روزانه کارگران» پول نیم‌کیلو گوشت قرمز است

۲ درسی «زمستان سخت»: بدخواه دیگران نباشیم

۴ ایستاده‌ام، ایستاده‌ایم! «زبان دراز»

## باید علت اعتراضات را از بین برد

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درخصوص راهکارهای برون‌رفت از شرایط موجود با توجه به اعتراضاتی که در کشور اتفاق افتاده اظهار داشت: به نظر باید علت اعتراضات را از بین برد. اعتراضات ناشی از انباشت مطالبات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی مختلف بود. لذا باید در جهت برآورده کردن این مطالبات اقدام کرد. تمرکز روی حل مسائل اقتصادی مثل بیکاری، تورم، گرانی، تولید و ایجاد شرایط مناسب و امن برای کسب و کار از آن این موارد است. همچنین شرایط جدید اجتماعی که ناشی از تغییر ساختار آن است، اقتضا می‌کند در مورد توسعه سیاسی و توسعه فرهنگی اقدامی جدی به عمل آید. محمد سلامتی گفت: این دو مورد هم از مطالبات واقعی اکثریت مردم و به‌خصوص نسل جدید و جوان محسوب می‌شود. در این زمینه ایجاد شرایط مناسب در برگزاری انتخابات‌های مختلف توسط حاکمیت، حق همه شهروندان است. یکی از موارد توسعه سیاسی- اقتصادی، استفاده مطلوب از اینترنت است. در این دوران کار و شغل بسیاری به اینترنت گره خورده است. علاوه بر این اینترنت بهترین راه تسهیل تلافی افکار و اندیشه‌ها در شرایط موجود است. لذا حاکمیت باید با این وسیله برخورد مثبت داشته باشد. زبان‌های ادعایی را باید با خلاقیت از بین برد نه با ایجاد محدودیت.

کشورهای عربی در سطحی بود که آنها حتی در مورد حاشیه‌ها و ادعاها بحث هم نمی‌کردند. واقعیت آن است که زمانی که روابط خوب باشد توسل همسایگان به روش‌ها و راه‌های آبدایی کمتر می‌شود.

پیدا شود. برجام که تقریباً رها شده است. غربی‌ها هم پشت‌سر هم برای ما تحریم صادر می‌کنند. اگر مسئولان نتجند، سر و سامانی به اوضاع کشور ندهند، مسأله برجام را به جای مناسبی نرسانند، آینده خوبی برای اقتصاد کشور پیش‌بینی نمی‌کنیم. لذا باید فکری برای این وضعیت کرد، ان‌شاء... مسئولان تدابیر لازم را انجام خواهند داد و کشور در مسیر توسعه قرار خواهد گرفت.

### انکاس آیینه

## در سفر رئیس‌جمهور «خادمان» سواره بودند و «ولی نعمتان» از قفا می‌دویدند!!

– اجرای برنامه‌های نمایشی یکسان و خسته‌کننده به گونه‌ای که حداقل فرصتی فراهم ننمودند تا اعضای هیات دولت پاسخگوی پرسش‌های تعداد زیادی از شهروندان، فعالان سیاسی یزد، بعضی از مطبوعات استان و در نهایت ناکار آمدی‌های خود باشند.

– از همه مهم‌تر س‌بی احترامی به شخصیت مردم آن‌گاه که برنامه‌ریزی‌های غلط سبب شند انسان‌هایی که خداوند آنان را کرامت داده و آدمیان را شریف و بزرگوار آفریده است، آن‌گونه که در این سفر دیده شد و تصاویر آن را ثبت و ضبط کردند نظیر بردگان، کنار و پشت ماشین‌های مسئولان بدوآند و رئیس‌جمهور و بعضی از وزیران که خود را خادم مردم می‌نامند لطف فرموده برای آنها دست تکان دهند.

– ظهر جمعه در وقت نماز مردم را همراه و پشت ماشین رئیس‌جمهور دوآندن و بی‌توجه بودن به برگزاری نماز اول وقت.
– بی‌توجهی نمایندگان استان برای این‌که در خواست نمایند در نشست‌بی رئیس‌جمهور به اقدامات مثبت دولت سیزدهم اشاره نمایند و از کاستی‌ها و کمبودهای مردم شهرها و مناطقی که نمایندگی آنها را برعهده دارند بگویند.

نویسنده این ستور با همه احترامی که برای مقامات استان قائل است یکی از قاصران و در مواردی مقصران اصلی در این زمینه‌ها را مقامات ارشد اجرایی استان می‌داند و آماده پاسخگویی در این زمینه‌می‌باشد.

معمولا یکی از برنامه‌های سفرهای استانی رئیس‌جمهور در ادوار مختلف برگزاری نشست مطبوعاتی با روزنامه‌نگاران و خبرنگاران استان‌ها بوده است اما در یک کلام می‌توان گفت: جلسه مصاحبه مطبوعاتی سیدابراهیم رئیسی در یزد صرفا جنبه نمایشی داشت و پس، به همین علت وظیفه مدیرمسئول آیینه یزد ایجاب می‌کند حداقل بعضی از موضوعاتی را که مناسب می‌داند در سفر اخیر هیات دولت به استان یزد مطرح گردد در این ستون درج نماید باشد که به سمع و نظر مقامات مسئول برسد و اگر صلاح دانستند به آن عنایت و توجه بنمایند.

دامنه اعتراضات سال‌های ۱۳۷۸، ۱۳۸۸، ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸ به هیچ‌وجه به مدارس کشنیده نشد اما متأسفانه تظاهرات مهرماه اسمال نه تنها دانش‌آموزان دبیرستان‌ها و هنرستان‌ها بلکه دوره‌اول دبیرستان‌ها و دبستان‌ها را نیز درگیر این موضوع نمود و می‌طلبد که دستسوزان انقلاب و علاقه‌مندان به نظام یوزه مدیران آموزش و پرورش به طور عام به این نکته مهم عنایت و توجه خاص مبذول نموده و برای اصلاح کاستی‌ها و بی‌توجهی‌هایی که تاکنون طی سالیان دراز روی هم انباشته شد نسبت به ترمیم معضلات پیش آمده چاره‌اندیشی کنند.

یکی از وظایف هیات دولت در سفر به یزد این بود که با بررسی‌های همه‌جانبه علاوه بر توجه به وضعیت پنج نفر عملی که قبلا بازداشت شده بودند تعداد دستگیر و بازداشت‌شدگان در یزد را که بیش از یک‌هزار نفر بوده و تا کنون اکثر آنها آزاد شده‌اند در نظر داشته باشند و گروهی از کارشناسان و مشاوران زبده را برای تحقیق و مطالعه در این زمینه‌ها مامور نمایند و مانند بعضی از مسئولان و کارشناسان صدا و سیما به بازگو نمودن اعتراضات عده‌ای از آنان از قبیل اشتباه کردم، غلط کردم ... توجه نکنند بلکه با بررسی‌های همه‌جانبه و باتوجه به این‌که این عده از چه خانواده‌هایی هستند و چرا در اعتراضات شرکت کردند و یا به اغتشاشگران پیوستند ... تمام نکات را در نظر بگیرند و نتیجه‌مطالعات و بررسی‌های خود را در اختیار مقامات تصمیم‌گیرنده قرار دهند و در نهایت اقداماتی انجام دهند که اعتراضات ادامه پیدا نکند و به اصطلاح آتش زیر خاکستر نباشد. در دو سه ماهه اخیر بسیاری از مسئولان و کارگزاران و حاکمان می‌گفتند باید اعتراضات مردم را شنید و به خواسته‌های بحق و قانونی آنان عمل کرد و این امر می‌توانست یکی از برنامه‌های دولت سیزدهم در سفر به یزد و تجربه‌ای آموزنده و موثر برای سفرهای بعدی به دیگر استان‌ها باشد گرچه به ظاهر برنامه‌های نمایشی نشانگر این است که چنین فرصت‌هایی در سفر اخیر دولت سیزدهم به یزد پیش نیامده است. به عبارتی انجام تمام برنامه‌های سفر را می‌توانستند در تهران با تشکیل چند ویدئو کنفرانس اجرا کنند و نمایندگانی از هر وزارتخانه برای بازدید و بررسی امور با یکصد هزینه‌های انجام شده به استان اعزام گردند.

به‌رحال باید دید و شنید متعزنان چه خواسته‌هایی داشته و دارند؟ آنچه در مجموعه اعتراضات، شنیده شده و در بررسی خواسته‌ها، به‌عنوان یک برآیند قابل توجه است، می‌توان به بعضی از مشکلات به شرح زیر اشاره نمود:

وجود اختلافات شدید طبقاتی و تبعیضات در بسیاری از امور زندگی، تجمل‌گرایی عده زیادی از حاکمان و مقامات در قوای سه‌گانه، دریافت حقوق‌های کلان و نجومی در بعضی از وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی، سوءاستفاده از رانت در امور مختلف، استفاده عده‌ای از فارغ‌التحصیلان دبیرستان‌ها از سهمیه‌های خاص در دانشگاه‌ها و در نهایت بیکاری و عدم اشتغال و آنجا که شغل وجود دارد، عدم امنیت شغلی، پرداخت حقوق ناچیز که کفاف زندگی خانواده یک جوان را نمی‌دهد، هزینه زندگی روزانه+ اجاره مسکن + تأمین وسیله‌نقلیه)، مشکل مسکن، تأمین مسکن استیجاری و اجاره‌های سنگین، عدم دسترسی به زمین برای ساخت مسکن، عدم امکان دریافت وام مناسب برای جوانان و هزینه‌های سرسام‌آور ساخت مسکن و در یک کلام، خانه‌دار شدن جوانان امری نامحتمل و دور از دسترس است، مشکل معیشت، گرانی‌های کم‌رشدن به فرض داشتن مسکن، امکان تأمین مایحتاج عمومی با حقوق امروز یک جوان، فقط در حد یک‌سوم نیازهاست، تهیه خودرو به صورت حداقلی، اصلا وجود ندارد. تصدیق می‌فرمایید که این چند مورد برای آغاز زندگی یک زوج جوان، اجتناب‌ناپذیر است و مسلم است که جوان تحصیل کرده وقتی برای اجتناب از آینده خود، این امکانات حداقلی را، دست‌نیافتنی‌می‌بیند و هیچ افق روشنی، پیش‌رو، ندارد، فریاد اعتراض برآورد و در کف خیابان ممکن است هر اتفاق ناگواری رخ دهد.

بدان امید که رئیس‌جمهور و دیگر اعضای دولت در دیگر سفرهای استانی کرامت انسان‌ها را حفظ کنند و به یقین بدانند در روز رأی‌گیری برای انتخابات در آینده نزدیک حضور پای صندوق‌های رأی معمولا از جمع کردن مردم و مبنی‌پوس و اتوبوس در اختیار این و آن گذاشتن خبری نیست و باید مردم به اختیار پای صندوق‌های رأی حضور پیدا کنند و رأی بدهند تا رکورد شکسته و آرای حداقلی قبل را جبران نمایند. والسلام.

#### مدیرمسئول

# سیمه

## ۴گمانه سکوت احمدی‌نژاد



«خبرآنلاین» هم به این سکوت اشاره کرد و نوشت: «رسانه‌های داخلی، دلایل متعددی برای سکوت احمدی‌نژاد در روزهای بعد از اعتراضات، منتشر کردند. این دلایل باعث شده که این نگاه مطرح شود که احمدی‌نژاد و تیم او در شرایطی مسائل را مطرح می‌کنند که به ضررشان نباشد.» درباره سکوت احمدی‌نژاد ۴ دسته استدلال به شرح زیر مطرح شده است:
دسته اول؛ معتقدند پرونده قضائی نزدیکان احمدی‌نژاد احتمالا یکی از دلایل سکوت خبری اوست. این رسانه‌ها معتقدند «آنچه مشخص است مواضع احمدی‌نژاد بر مبنای یک چارچوب فکری و دغدغه درونی نیست، بلکه مواضعش نسبت به منافع و خواسته‌هایش قابل تغییر است و سکوت چندماه اخیر که خلاف رویه و

منش رسانه‌ای اوست را می‌توان بر این مبنا تحلیل کرد.» دسته دوم؛ معتقدند: احمدی‌نژاد برخلاف اظهارنظرهای متقدانه این روزهایش، در دوران ریاست‌جمهوری عملکرد متفاوتی داشته و از مدافعان گشت‌ارشاد و به‌عبارت دیگر آغازکننده این مسیر به شکل فعلی بوده است. به همین دلیل بعد از آغاز اعتراضات به‌گشت‌ارشاد که او در زمان ریاست خودش بر دولت، مدافع آن بوده، سکوت کرده است. دسته سوم؛ با نگاه به آینده، این گزاره را مطرح کردند که «احمدی‌نژاد راوی اعتراضات و به‌نظر برخی از افراد اپوزیسیون بخشی از حاکمیت، به این دلیل سکوت کرده که به‌عنوان عضو دوباره مجمع تشخیص مصلحت، برنامه‌های بسیار بزرگی برای آینده دارد، اما فعلا زمان اجرای آن فرا نرسیده است.» دسته

## ۸۰درصد اقتصاد در اختیار دولت است

گفت: اصلاح شیوه حکمرانی باید در چند محور اتفاق رخ دهد. نخست آنکه این اجماع بین‌المللی علیه ایران باید شکسته شود. چگونه؟ باید با حفظ ارزش‌های نظام و با اقتدار با دنیا ارتباط داشته باشیم. دنیا مثل حلقه‌ای از هم پیوسته است و نمی‌شود آن را جدای از یکدیگر دانست. تجربه چنددهه هم نشان می‌دهد در نحوه مواجهه‌مان با دنیا باید اصلاح رخ دهد. موضوع دیگر اصلاح ساختارهای اقتصادی است. اکنون ۸۰درصد اقتصاد در اختیار دولت است.

چهارم؛ ارزیابی‌ها نشان می‌دهد از مجموع ۳۲عضو ثابت هیات دولت، شامل وزرا و معاونان سیدابراهیم رئیسی، ۱۵نفر آنها که معادل ۴۷درصد است، متعلق به جریان فکری احمدی‌نژاد بوده و در دولت او هم مسئولیت‌های اجرایی داشته‌اند. از این‌رو به‌نظر می‌رسد یکی از مهم‌ترین دلایل سکوت احمدی‌نژاد نسبت به عملکرد دولت سیزدهم در حوزه‌های اقتصادی، سیاست داخلی، سیاست خارجی و فرهنگ، این است که مدیران احمدی‌نژادی در این جایگاه‌ها ایفای مسئولیت می‌کنند و احمدی‌نژاد قادر به عبور از همکاران خود نیست. در سطح تحلیل کلان، سکوت احمدی‌نژاد به‌دلیل حضور شاگردان او در دولت، نشانه رضایت از پیشروی تفکر احمدی‌نژاد است.»

این نماینده ادوار مجلس بیان کرد: با در نظر داشتن همه اینها اصلاح روش‌ها و منش‌ها ضرورتی است. برخی مسئولان در به وجودآمدن بی‌اعتمادی میان خود و مردم مقصر بودند. ببینید در رأس قوه مجریه هر دولتی روی کار آمد دولت قبل را تخریب کرد؛ در صورتی‌که هر دولتی روی کار آمد نقاط مثبت و منفی‌ای داشت، اما هر دولتی صرفا دولت قبل را می‌زند و در این شرایط طبیعی است که بی‌اعتمادی به وجود آید.

### درس «زمستان سخت»: بدخواه دیگران نباشیم

به خودانتقادی. برعکس، در حکومت استالین و هیتلر، کسی نمی‌توانست بگوید در عملکرد حکومت نقصانی هست و روزهای سخت در پیش است. چرچیل در آن سخنرانی مشهورش، خطاب به مردم بریتانیا گفت: «من جز خون، زحمت، اشک و عرق چیزی برای عرضه ندارم.» اما هیتلر مدام و مکرر وعده پیروزی قطعی می‌داد. اما آن‌که پیروز شد، چرچیل واقع‌گرا بود نه هیتلر رجزخوان لاف‌زنی که می‌پنداشت مسیر تاریخ به دست او و به میل او در حال تغییر است. علی بن ابیطالب در خطبه هَمّام گفته است انسان پارسا «دیگران را بر مصائب‌شان سرکوفت نمی‌زند». بنابراین معنا ندارد وعده‌های خودشان را پیرو علی (ع) بدانند و منتظر مصیبت برای سایر مردم جهان باشند و از درافتادن آن‌ها به ورطه زمستان سخت، خوشحال شوند. مصیبت یعنی بدبختی. مصیبت دیگران شادی ندارد. چه رسد به اینکه کسانی، یعنی بخشی از خلق‌الله، گرفتار مصیبت هم نشده باشند و ما دانمأ، از سر طلب، وعده دهیم که آن‌ها گرفتار مصیبت خواهند شد. بدخواهی برای دیگران، گاهی هم عین بومرنگ به سمت خود بدخواهان برمی‌گردد. به قول مولانا:

### کنایه مجری صداوسیما

تصمیم استانداری تهران درباره نحوه فعالیت ادارات و مراکز آموزشی پایتخت در پی بروز سرما و یخبندان با برخی واکنش‌ها و انتقادات مواجه شده است. براساس اعلام معاون استاندار تهران دانشگاه‌ها روز یکشنبه «تعطیل» و مدارس غیرحضوری شدند و ادارات یک‌سوم حضوری و باقی دورکارند. در همین رابطه الهام شریفی مقدم، مجری شبکه خبر به تصمیم عجیب مسئولان برای حضور یک‌سومی کارمندان در ادارات کنایه زد و نوشت: الان کارمندان چطور می‌خودشون رو تقسیم کنند؟ چطور می‌کارند و ارباب‌رجوع سرما رو تحمل کنند؟

## واکنش ظریف به حالیت خواهی داوری

عبدالرضا داوری در توییتی نوشته بود: امروز وقتی هنگام تخلیه آب اطراف ریه، سوزن ۵سانتی را بدون بی‌حسی از پشت قفسه به بدتم فرو می‌کردند و دچار کمپلکس درد و تنگی نفس ... می‌شدم، فکر کردم از چه کسی باید حالیت بطلبم جز جواد ظریف که در اوج خدماتش برای توسعه ایران، ناجوانمردانه بر او زخم زدم و بارش کردم. امیدوارم حلالم کند. ظریف نیز در جواب توییت وی نوشت: «سلام بر شما از خداوند بزرگ تندرستی و سربلندی شما را خواهم.»

## سقف حقوق در سال آینده مشخص شد

دولت در لایحه بودجه سال آینده پرداخت متوسط حقوق به همه کارکنان و بازنشستگان را تحت هر عنوانی تا سقف ۵۰ میلیون تومان مجاز دانسته و پرداخت بیشتر از آن تحت هر عنوانی را ممنوع کرده است و رئیس‌جمهور ۲۱ دی‌ماه لایحه بودجه سال آینده را تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد. پرداخت حداقل و حداکثر حقوق یکی موضوعاتی است که در این لایحه به آن اشاره شده است. در بند «۵» تبصره ۱۲ ماده واحده لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ آمده است که سقف‌خالص پرداختی متوسط سالانه از محل حقوق و مزایای مستمر و غیرمستمر و سایر پرداختی‌ها از هر محل و تحت هر عنوان در سال ۱۴۰۲ به گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۲۹) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و همچنین نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی اتمی از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و قضات و بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق‌های بازنشستگی وابسته به دستگاه‌های اجرایی در کلیه مناطق کشور به میزان پانصد میلیون ریال است. پرداخت مازاد بر این مبلغ تحت هر عنوان و از محل هر نوع اعتبار به کارکنان کشوری و لشکری اعم از کارمندان، اعضای هیات علمی، قضات و بازنشستگان در وزارتخانه‌ها و شرکت‌های دولتی و همچنین شرکت‌ها و مؤسساتی که مدیران آن به هر طریق توسط دولت و یا نهادهای عمومی منصوب می‌شوند، ممنوع است. به گزارش اینستا، بر اساس این بند از لایحه بودجه، سقف حقوق سالانه حداکثر تا ۶۰۰ میلیون تومان مجاز است که مانند سال‌های گذشته هفت برابر حداقل حقوق تعریف شده در همین لایحه است.

# سیمه

### یک زن مشهدی شهر دار وست هالیوود شد

سپی شاین در نوامبر ۲۰۲۲ به عضویت شورای شهر وست هالیوود انتخاب شد. او به عنوان اولین ایرانی – آمریکایی و اولین زن رنگین پوستی بود که در این شورا حضور داشت.

## آزادی موقت رسول‌اف

محمد رسول‌اف، فیلمساز که از چند ماه پیش در حال گذراندن دوران محکومیت خود در زندان است به‌طور موقت آزاد شد. این فیلمساز با صدور قرار توقف اجرای حکم و با سپردن وثیقه به مدت دو هفته برای درمان بیماری از زندان آزاد شد.

## اخبار یزد

## آزادی ۱۶ مددجوی زن به مناسبت میلاد حضرت فاطمه(س)

رئیس کل دادگستری استان یزد گفت: با حضور سه ساعته مقام‌های قضایی استان در بند نسوان زندان مرکزی یزد، ۱۶ مددجوی زندانی آزاد شدند. غلامعلی دهشیری با اشاره به تأکیدات رئیس قوه قضاییه مبنی بر استفاده از ارفاقات قانونی و تأسیسات حقوقی جهت ارائه تخفیف مجازات و تعلیق حکم و مرخصی به مددجویان زن، به مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهر(ا.س)، اظهار داشت: در این بازدید، ضمن استماع مشکلات مددجویان زندانی، تلاش شد تا با نهایت رأفت اسلامی زمینه آزادی، تعلیق حکم و یا مرخصی برای ۸۸نفر از این مددجویان فراهم شود. وی گفت: با استفاده از تأسیسات حقوقی شرایط استفاده از مرخصی برای ۴۰ نفر از مددجویان زن فراهم گردید. این مقام قضایی تصریح کرد: تلاش مجموعه قضایی، اثرگذاری بارویکرد اصلاحی است که پس از همکاری مددجویان و تأیید حسن‌رفتار آنان توسط مددکاران، تحت تدابیر قانونی زمینه بهره‌مندی از ارفاقات قانونی انجام می‌شود.

## جلو گیری از قطع گاز با پیوستن به پوشش یک درجه کمتر

مدیرعامل شرکت گاز استان یزد از تمامی مشترکان خانگی گاز طبیعی درخواست کرد تا با پیوستن به پوشش «یک درجه کمتر» شرکت گاز را در جلوگیری از قطعی گاز و افت فشار در مناطق مختلف و استان‌های همجواری یاری کنند. سعید عقلی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از یزد با بیان اینکه مشترکان گاز طبیعی در استان با کاهش یک درجه‌ای دمای محیط، پوشیدن لباس گرم در منازل و محیط کار و رعایت دمای رفاه ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد شرکت گاز استان را در ارائه خدمات به سایر مشترکان در نقاط دورافتاده یاری کنند اظهار داشت: طی چندروز گذشته دمای‌های منفی ۲۰ درجه در برخی مناطق استان تجربه شده که در طی چند سال گذشته چنین دمای بی نظیر بوده است. وی با بیان اینکه با تلاش مداوم و سرکشی‌های مرتب همکاران شرکت گاز از قطعی گاز و افت فشار در سطح استان جلوگیری شد اضافه کرد: در هفته گذشته روزانه ۲ میلیون مترمکعب در روز مصرف گاز در بخش‌های مختل از سوی مشترکین ثبت شده است که این عدد در سطح استان نیز رکوردی جدید است لذا تقاضا دارم همه شهروندان به پوشش «یک درجه کمتر» بپیوندند. مدیرعامل شرکت گاز استان یزد با بیان اینکه در نقاط دورست کشور و در استان‌های همجوار با افت فشار گاز مواجه هستیم و تمام تلاش بر این است تا گاز هموطنان قطع نشود عنوان کرد: یزد به عنوان استان معین برای استان خراسان جنوبی تعیین شده و همکاران ما از استان برای کمک به پایداری گاز در آن مناطق اعزام می‌شوند. وی با اشاره به اینکه تأمین انرژی در بخش خانگی جزو اولویت‌های شرکت گاز استان است افزود: سعی خواهیم کرد تا به هیچ عنوان در حوزه صنایع هم قطعی جریان گاز را نداشته باشیم ولی به تمامی صنایع و حتی گلخانه‌داران در استان توصیه دارم مصرف خود را به حداقل برسانند تا خیلی در روند گازرسانی به استان‌های همجوار نیز ایجاد نشود. عقلی مصرف بیش از دو میلیون مترمکعب گاز طبیعی در روز را زکودی بی‌سابقه در استان برشمرد و اظهار داشت: این میزان مصرف گاز طبیعی نسبت به سال‌های گذشته بارشد چشمگیری مواجه بوده که لازم است همشهریان نسبت به رعایت الگوهای مصرف بیش از پیش دقت داشته باشند. وی همچنین با اشاره به قطع گاز ترکمنستان به مناطق شمالی کشور تصریح کرد: هموطنان ما در مناطق شمالی کشور دچار افت شدید فشار گاز شده و نیازمند همدلی و همراهی همه ما مردم برای تأمین گاز هستند.

### شناسایی ۲۱۰ گلوگاه فساد در کشور

قائم مقام سازمان بازرسی با اشاره به شناسایی بیش از ۲۱۰ گلوگاه فساد در کشور گفت: در مرحله اول به مدیران و مسئولان مرتبط برای رفع این گلوگاه‌ها تذکر لازم داده شده و در صورت انجام نگرفتن اقدامات لازم، بر اساس قانون با آنان برخورد خواهد شد. به گزارش ایرنا «احمد رحمانیان» در مراسم تکریم و معارفه بازرسان کل پیشین و جدید استان ییزد افزود: بخشی از این گلوگاه‌های فساد مربوط به ضعیف و یا نبود قانون است که نهادهای قانونگذار باید برای رفع آن‌ها تلاش کنند. وی تأکید کرد: همچنین بخشی از این گلوگاه‌های فساد را تا پایان امسال و بخش دیگر را در سال آینده برطرف می‌کنیم. رحمانیان با اشاره به رویکرد جدید سازمان متبوع خود مبنی بر بازرسی محیط‌محور به دنبال بازرسی مساله‌محور اظهار داشت: تاکنون بالغ بر ۱۳۲ موضوع و مساله کلان در کشور توسط این سازمان شناسایی شده که باید برای حل آن‌ها چاره‌اندیشی کرد. وی شناسایی و معارفه با مدیرانی که ترک فعل می‌کنند را از دیگر برنامه‌های این سازمان دانست که با جدیت دنبال می‌شود. در این نشست، رضا مختاری به عنوان بازرس کل استان یزد معرفی و از خدمات ۹ساله‌حجت‌الاسلام طالبی تکریم و قدردانی شد.

## شاغل شدن ۵۱۶ مددجوی استان یزد با استفاده از زندان‌باز

رئیس کل دادگستری استان یزد از بهره‌مندی ۵۱۶ زندانی از زندان باز جهت ایجاد اشتغال و تحصیل درآمد برای آنان خبر داد. نگهباری محکومان جرایم غیرعمدی در زندان‌های بسته هر چند برای مدت کوتاه تبعات سوء اجتماعی را در پی دارد، از این‌رو مراجع اجرای احکام کیفری محکومان جرایم غیرعمدی و همچنین محکومان جرایم عمدی که مدت محکومیت آنان کمتر از یک‌سال حبس باشد را به شرط اخذ تأمین مناسب از آنان، به زندان‌های باز معرفی می‌کنند. «غلامعلی دهشیری»

رئیس کل دادگستری استان یزد در تشریح عملکرد دادگستری استان جهت معرفی زندانیان به زندان باز، اظهار کرد: رای باز فرصتی برای زندانیان است تا بتوانند در کنار گذران محکومیت، ضمن بهره‌مندی از برنامه‌های اصلاحی با حضور در کارگاه‌ها و کارخانه‌های تأیید شده، به اشتغال مشغول باشند. وی افزود: از طرفی حرفه‌آموزی و اشتغال فرصتی تحصیل درآمد را نیز برای زندانیان فراهم می‌کند. رئیس کل دادگستری استان با اشاره به بهره‌مندی ۵۱۶ مددجوی استان یزد از زندان باز، اضافه کرد: استفاده از ظرفیت حضور در موسسات صنعتی، کشاورزی و خدماتی، فرصتی است که با ایجاد اشتغال و کار مولد، به بهبود روند اجتماعی شدن محکومان نیز کمک می‌کند. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی دادگستری یزد، دهشیری همچنین تأکید کرد: با رای بازی و استفاده از ظرفیت اشتغال و درآمدزایی برای زندانیان، از فرو پاشی خانواده زندانیان و مشکلات مالی ناشی از حبس سرپرست خانواده، نیز پیشگیری می‌شود.

محمدهعلی سبحانی:

باید قبول کرد که کشورهای عربی، عرب هستند. در شرایط حاضر هم دوباره دارند با هم متحد می‌شوند.

متأسفانه نوع سیاست‌های ایران هم به آن‌ها کمک کرده است، همانظورکه در قضیه اسرائیل هم کمک کرد. بدین معنا که قبلا ما و عرب‌ها در کنار هم علیه اسرائیل موضع می‌گرفتیم ولی الان اسرائیل با بسیاری از کشورهای عربی علیه ایران موضع می‌گیرد.

محمد شیعاش السودانی، نخست‌وزیر عراق در سفرش به آلمان بار دیگر

از کلمه «خلیج عربی»

به جای خلیج‌فارس استفاده کرد. السودانی در

پاسخ به سوال خبرنگار شبکه دوپچه وله که نام خلیج، فارس است یا عربی مدعی شد: «کشورهای خلیج عربی، این یک واقعیت است و نمی‌خواهیم وارد این مسأله بشویم که عدلای تلاش کردند برای آن جنجال‌آفرینی کنند.»

محمدهعلی سبحانی، مدیرکل اسبق خاورمیانه وزارت خارجه در گفت‌وگو با «انتخاب» اظهار داشت: «احساس می‌کنم که ما در ایران در مورد عراق دچار برداشت‌های اشتباه شده‌ایم. عراق یک کشور عربی است و مواضعش هم همیشه مواضع اعراب بوده است. اما در این موضوع که بحث، بحث تمامیت ارضی‌ست، حتماً باید برخورد کنیم.»
سفر اسبق ایران در لبنان ادامه داد: «آقایان تصور می‌کنند از آنجا که روابط عراق با ما خوب است و برداشت‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه به سقوط صدام کمک کرده‌ایم، و آن‌هایی هم که بر سر کار آمدند دوستان ما بودند و آنجا علیه داعش اقدام کرده‌ایم، بنابراین تعرض به‌نام خلیج‌فارس از سوی عراق یک نامرئی بزرگ است. البته ما هم تأیید می‌کنیم که نامرئی است، ولی برای من که کارشناس سیاست خارجه هستم، هیچوقت این تصور نبوده که کشورهای عربی مواضع خود در موضوع خلیج‌فارس را تغییر دهند؛ ممکن است سکوت کنند یا بعضاً بگویند خلیج، ولی زمانی که اتحادیه عرب، وزرای خارجه و وزرای تخصصی دیگر جلساتی داشته‌اند همیشه در بیانیه‌هایشان از این اصطلاح استفاده می‌کردند. بدون استثنا هم همیشه هم ما محکوم می‌گردیم و حتی در روابط‌هم هم تأثیر داشته‌است.»
سبحانی ضمن بیان اینکه استفاده از این عنوان جعلی برای خلیج‌فارس هم مربوط به قبل از انقلاب و هم بعد از آن است، افزود: «مسئله خلیج عربی یک بحث

# پسینده

## در ایران در مورد عراق دچار برداشت‌های اشتباه شده‌ایم



جعلی و مربوط به دورانی است که بان عربیسم یک رشد سرسام‌آوری داشت و به دلیل مسئله فلسطین، اعراب باهم متحد بودند. عبدالناصر که رهبر کاریزماتیک‌عرب‌وشخصیت‌تعیین‌کننده‌ای در دنیای عرب بود شکل جعلی خلیج‌فارس را به کار برد. این کشورها همیشه در حد بیانیه‌هایشان از این عنوان جعلی استفاده می‌کردند، اما زمانی که سیاست خارجی شما به شکلی است که تنش‌زدایی دنیال می‌شود و روابط خوب و قدرت منطقه‌ای دارید، این دهن‌کجی‌ها و نامردی‌ها کمتر به چشم می‌خورد، مثالش هم دوستی‌هایی که در زمان مرحوم آیت‌ا… هاشمی با کشورهای عرب خلیج‌فارس وجود داشت یا در زمان آقای خاتمی که گفتمان دموکراتیک خود را نه فقط در ایران و با رای بی‌نظیر مردم بلکه به کل منطقه تحمیل کردند و تمام روشنفکران عرب را جذب کرده بود.»
سفر اسبق ایران در قطر دربار علت کمتر به چشم آمدن چنین دهن‌کجی‌هایی، گفت: «به دلیل اینکه شما قوی بودید و گفتمان بتر در کل منطقه را داشتید، این مسئله خود را نشان نمی‌داد. اما امروز هم مسائل داخلی و خارجی داریم و هم خودمان یا خودمان رقابت داریم. از سوی دیگر هم کسانی هستند که با ما دشمنی می‌کنند و به نوعی در درگیری کشورهای عربی در عراق و سوریه به‌مشارکت داشتیم، لذا به نحوی فضا علیه مااست؛ بنابراین حتی اگر عراقی‌ها بخواهند به ما احترام هم بگذارند و برخورد خوب داشته باشند، شاید تحقق آن در این فضا برایشان کار دشواری بوده‌است.»
سبحانی ضمن تأکید بر لزوم برخورد شدید در بحث تمامیت ارضی، عنوان کرد: «قضیه چین به باور من خیلی بدتر از موضوع عراق است. چراکه چین یک کشور عربی نیست؛ این‌گونه‌های عربی نداشتیم. دارند که همیشه از آن است، جعلی استفاده می‌کنند، اما

## اقتصاد باید مردمی شود

سوال مردم از کارگزاران و نمایندگان مجلس این است که آیا مشکلات اقتصادی کشور به سامان خواهد رسید؟ آیا کشتی معیشت مردم در توفان تورم به ساحل آرامش می‌رسد؟ و آیا می‌توان ماه‌ها و سال‌ها ثبات ارز را آرزو داشت؟ بنده پاسخ می‌دهم آری اما نسخه و

<b>آکهی مزاییده</b>
<div>هیات‌مدیره شرکت تعاونی مسکن جامعه فرهنگیان یزد با تأیید مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده مورخ ۱۳۰۱/۱۱/۱۳ در نظر دارد برابر مجوز شماره ۳۷۳۲۲ مورخ ۱۳۰۱/۱۰/۲۷، یک دستگاه اتومبیل سواری رنو پارس تندر مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ۵۴/۲۷۴ با ۳۳ رنگ سفید روغنی، یک دستگاه اتومبیل وانت نیسان تیب ۳۲۰۰ مدل ۱۳۷۵ به شماره پلاک ۱۶۱/۵۴ گچ ۷۹ رنگ آبی روغنی، یک دستگاه موتورسیکلت ولگا ۱۲۵ CDI مدل ۱۳۸۹ پلاک ایران ۶۲۷-۹۸۱۱۲-۹۸ رنگ سبز انگوری، را از طریق برگزاری مزاییده عمومی به فروش برساند.</div>
<div>مقتضای می‌توانند جهت دریافت فرم‌ها و اسناد شرکت در مزایده از روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۱/۰۵ لغایت پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۱/۰۹ به آدرس: یزد- صفائیه- خیابان عدالت- جنب عدالت ۱۰ مراجعه نمایند و مبلغ پیشنهادهی را به همراه فرم‌های تکمیل شده و مدارک کل مبلغ پیشنهادی ضمانتنامه بانکی یا رسید بانکی واریز وجه نقدی یا اوراق مشارکت که منظور شرکت در مزایده تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۱/۲۰ تحویل حسابداری دفتر شرکت داده و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به پیشنهادهایی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.</div>
<div>زمان بازگشایی پاکت‌ها شنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۱/۲۲ ساعت ۹ صبح می‌باشد.</div>
<b>هیات مدیره</b>

<b>آکهی تحدید حدود اختصاصی</b>
<div>چون تحدید حدود ششادگ خانه به شماره پلاک ۱۱۳۴/۶ واقعر نجف‌آباد بخش ۵ یزد تاکنون بعمل نیامده ینک بر حسب درخواست کتبی فاطمه هدقان نیری قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح یکشنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۱/۲۳ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار اکهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارفاقی آن دارند به نماینده محدود اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند باستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ این نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود طرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذریع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۳۰۱/۱۰/۲۸</div>
<div>۱۰۲ - ۱۴۰۱</div>
<b>رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو یزد مهین محمودی</b>

سال هفدهم - شماره ۷۵۹ - چهارشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۱ - ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۴

## اخبار یزد

## اشتغال ایجاد شده برای غیربومی‌ها در استان یزد سه برابر افراد بومی است

رئیس خانه صمت استان یزد گفت: از دریافت‌کنندگان ۲۵هزار شغل ایجاد شده در سال گذشته در این استان ۱۹ هزارنفر غیربومی و ۶ هزارنفر یزدی هستند. به گزارش روابط‌عمومی خانه صمت استان یزد، سیدعلی اکبر کلانتر در نشستی افزود: دولت باید به کارآفرینان این استان که مسئله بیکاری چندین استان دیگر را هم حل کرده‌اند توجه ویژه داشته و در اعتبارات، تسهیلات و زیرساخت‌هایی که برای استان در نظر می‌گیرد، این موارد را لحاظ کند. وی با بیان اینکه یزد یک استان مهم صنعتی و معدنی است اظهار کرد: به ازای هر ۳۰۰نفر یک کارخانه در استان وجود دارد که چندین برابر سرانه کشور است. کلانتر با بیان اینکه ۴۸درصد اشتغال استان از ناحیه صنعت بوده که در مقایسه با ۳۲درصد میانگین کشوری، رقم قابل توجهی است تصریح کرد: استان با وجود محرومیت‌ها، بار اشتغال پنج استان مجاور و ۱۱ استان دیگر کشور را بر عهده دارد به طوری که از ۲۳۴ هزار شغل ایجاد شده، ۹۵ هزارنفر یعنی ۴۰درصد از شاغلین استان، مهاجر از استان‌های دیگر می‌باشند. رئیس خانه صمت با بیان اینکه حوزه صنعت و معدن و همچنین بخش تولید، همواره با مشکلات بسیاری روبرو هستند افزود: مشکلات کهنه این حوزه زیاد است و مسوولان نیز به این مشکلات آگاه هستند. وی درخصوص کمبود نقدینگی و تسهیلات بخش مولد گفت: باتوجه به افزایش ناگهانی نرخ مواد اولیه و قیمت ارز، نیاز به نقدینگی بخش مولد چندین برابر شده و این درحالی‌است که بانک‌ها در این زمینه با بخش صنعت و تولید همکاری نمی‌کنند. کلانتر افزود: نرخ موثر بهره بانکی در ۶۰درصد اقتصاد دنیا عملاً به صفر رسیده ولی متأسفانه اخیراً تجربه شکست خورده افزایش نرخ بهره بانکی و ایجاد مسابقه جذب سپرده با افزایش نرخ سود دوباره در کشور کلید خورده و بهره بانکی را به ۲۳درصد افزایش دادند که صددردص به ضرر تولید است. کلانتر با اشاره به سایر مشکلات حوزه صنعت و معدن افزود: تأثیر افزایش ناگهانی قیمت دلار در بازگشت ارز حاصل از صادرات، تعدد سامانه‌ها و مشکلات مرتبط با آنها، مشکل بورس کالا و سهمیه، مشکلات تأمین انرژی مورد نیاز صنعت از جمله برق و گاز و نبود آمار دقیق و صحیح در حوزه صنعت، از جمله مسائلی هستند که تولیدکنندگان و فعالان حوزه صنعت و معدن همواره با آن روبرو بوده و سبب بی‌اعتمادی کارآفرینان و فعالان این حوزه به دولت و مهاجرت کارآفرینان خواهد شد. رئیس خانه صمت با تأکید بر جایگاه صنعتی استان، خواستار رسیدگی ویژه دولت سیزدهم به این مسائل و توجه بیشتر آنها به تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان حوزه صنعت و معدن شد. در استان یزد سه هزار واحد صنعتی با اشتغال ۱۰۰ هزارنفر فعال است.

## مدیر کل استاندارد کر دستان بازداشت شد

رئیس کل دادگستری استان کردستان از دستگیری و تعقیب قضایی مدیرکل اداره استاندارد استان، به اتهام ارتکاب جرایم ارتشاء و اختلاس خبر داد.
حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی اظهار داشت: در ادامه مبارزه قاطعانه دستگاه قضایی با مفسدین مفاسد اقتصادی و اداری و با اقدام به موقع سربرازان گننام امام زمان(عج) در اداره اطلاعات استان و دستورات مقام قضایی، مدیرکل اداره استاندارد و یکی از کارکنان این اداره کل، دستگیر شدند. وی افزود: با عنایت به نوع جرایم ارتکابی و اینکه دلایل، قرانن کافی بر توجه اتهام به متهم دلالت می‌کند، متهمان با صدور قرار تأمین کیفری متهبی به بازداشت موقت، روانه زندان شدند.

<b>آکهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت اسناد و املاک شهرستان خاتم بخش ۵۳ یزد</b>
<div>برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مسترد در داد ثبتی خاتم تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان مجوز گرفته‌است. لذا مشخصات متقاضیان املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اکهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین اکهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.</div>
<div>۱- آقای غلامحسین حیدری فرزند عوض به شماره شناسنامه ۱۱ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۳۹۹۲۸۸۷۳ ششادگ قسمتی از مغازه به مساحت ۲۱۹٫۰ متر مربع فرروز و مجزی شده از پلاک ۵۶ فرعی از ۲ اصلی واقع در هرات خیابان شهید افشار خیبرداری از حمیدرضا کریمی.</div>
<div>۲- آقای ابوالقاسم زحمت کش فرزند محمد به شماره شناسنامه ۳۴۶ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۳۸۴۵۱۸۶ ششادگ خانه مسکونی به مساحت ۲۱۹٫۰ متر مربع فرروز و مجزی شده از پلاک ۷۴ فرعی از ۲ اصلی واقع در هرات خیابان صیوق خیابان ورزشگاه خیبرداری از احمدقلی آبادی.</div>
<div>۳- آقای حمیدرضا هفتان هراتی فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۱۵ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۳۹۹۸۱۸۱ ششادگ خانه مسکونی به مساحت ۳۲۶ متر مربع فرروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۷۵ فرعی از ۲ اصلی واقع در هرات خیابان شهید آهنگار خیبرداری از ابوالفضل نقیسی</div>
<div>۴- آقای احسان بیگی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۱۰۶۹ صادره نسی ریز و کد ملی ۲۵۵۹۸۵۷۱۸ ششادگ خانه مسکونی به مساحت ۲۰۲٫۷ متر مربع فرروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۱ فرعی از ۳ اصلی واقع در هرات خیابان نشاط خیابان حافظ خیبرداری از مجید پورمحمدیان.</div>
<div>۵- خاتم سمانه صلح پناه هراتی فرزند ذکیل محمد به شماره شناسنامه ۹۷۵ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۳۹۵۸۲۳۱ ششادگ خانه مسکونی به مساحت ۲۸۰٫۸ متر مربع فرروز و مجزی شده از پلاک ۳۴۶ فرعی از ۲ اصلی واقع در هرات خیابان شهیدابویی خیابان لاری پور خیبرداری از عیاشقلی پورسایدی.</div>
<div>۶- آقای علی رضا محمدیان فرزندریحان به شماره شناسنامه ۲۷۵۶۹-۴۴۶۰ صادره یزد و کد ملی ۳۷۵۶۹-۴۴۶۰ ششادگ قسمتی از خانه به مساحت ۱۳۶۰ متر مربع فرروز و مجزی شده از پلاک ۳۹۱ فرعی از ۳ اصلی واقع در خیابان شهید صدوقی باغ میر خیبرداری از حسین جباری.</div>
<div>۷- آقای مهدی فرروز و مجزی شده از پلاک ۱۷۷۸ صادره شیراز و کد ملی ۷۸-۵۴۲۲۲۰۳ ششادگ خانه مسکونی به مساحت ۲۲۱۰۰ متر مربع فرروز و مجزی شده از پلاک ۱۲۵ فرعی از ۴ اصلی واقع در هرات خیابان شهیدیهشتی خیبرداری از ماشاله انباز.</div>
<div>۸- آقای اصغر قاسمی پورمبارک که فرزند ذخیل محمد به شماره شناسنامه ۳۵۰ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۳۸۱۴۵۲۳ ششادگ خانه مسکونی به مساحت ۲۲۲۵۰ متر مربع فرروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۴ فرعی از ۴ اصلی واقع در هرات خیابان شهیدیهشتی کوچه شهید عباس زارع خیبرداری از ابولفتح محمودنزاز.</div>
<div>۹- آقای رادین رسولی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۵۳۳۰۱۳۷۵۶۱-۵۴۳۰ صادره هرات و کد ملی ۱۷۲۵۶۱-۵۴۳۰ ششادگک زمین مشتمل برساختمان به مساحت ۳۰۰۰۷۰ متر مربع فرروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۳ فرعی از ۴ اصلی واقع در هرات خیابان طالقانی کوچه مدرسه انقلاب خیبرداری از محمد و هوشنگ خراسانی.</div>
<div>۱۰- خاتم زائین زهرا کرونی فرزند مسلم به شماره شناسنامه ۱۱۱۲۵۲-۵۴۳۰ صادره خاتم و کد ملی ۱۱۱۲۵۲-۵۴۳۰ نسبت به سه دانگ مشاع از ششادگ خانه به مساحت ششادگ ۱۹۰ متر مربع فرروز و مجزی شده از پلاک ۵۹۹ فرعی از ۴ اصلی واقع در هرات اتنهائی خیابان طالقانی خیبرداری از منصور صفی خانی.</div>
<div>۱۱- آقای ابوالفضل کرونی فرزندمسلم به شماره شناسنامه ۱۳۷۶۶-۵۴۳۰ صادره خاتم و کد ملی ۱۳۷۶۶-۵۴۳۰ نسبت به سه دانگ مشاع از ششادگ خانه به مساحت ششادگ ۱۹۰ متر مربع فرروز و مجزی شده از پلاک ۵۹۹ فرعی از ۴ اصلی واقع در هرات اتنهائی خیابان طالقانی خیبرداری از منصور صفی خانی.</div>
<div>بدیهی است در صورت تقاضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار تدموم: ۱۳۰۱/۱۰/۲۸</div>
<div>۹۳ - ۱۴۰۱</div>
<b>رئیس ثبت اسناد و املاک خاتم - غلامحسین برزرگ مروستی</b>

